[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  014/2020

Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal

           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

1) Que seja realizada a manutenção no calçamento do Bairro Fazenda Velha, próximo ao “Mercadinho Recreio”.

2) Que seja realizada a manutenção da iluminação pública no Distrito Pantano dos Rosas.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação apresentada tem por objetivo garantir o acesso dos moradores do Bairro Fazendo Velha, possibilitando trafegar com segurança, vez que no referido local há um buraco enorme, onde os carros enroscam ao trafegar, é válido ressaltar que a rua é bastante movimentada, daí a necessidade da manutenção com urgência.

O pedido se justifica, vez que a iluminação do citado Distrito, está prejudicada devido as várias lâmpadas queimadas.

 Estas as objetivas razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser novamente acatada por Vossa Excelência.

Estiva, 21 de setembro de 2020.

_________________________

Claudiney David da Rosa

Presidente

1